recipiens: relinqueret superflūū indigētī: non esset diues nec paup⁹. **CIRYL.** Attēde et alr eē friuolū ei⁹ vbi cū dicit: **L**o. d. q̄ na. sūt mihi. qñ n̄ putaz ea et i uinit⁹ obtinē: s̄ fruct⁹ eē laborū suor. **BASI.** **E**terum si fateris ea tibi diuinitus puenisse: an iniust⁹ est deus inequaliter res nobis distribuens: **C**ur tu abūdas: ille vero medicat: nisi vt tu bone dispēsatis onis merita cōsequaris: ille vero patiētē b̄auis de corez. **E**t tu nōne spoliator es: que dispēsanda susce pisti. pp̄ia reputādo: **E**t panis famelici quē tu tes nes nudi tunica: quā in cōclauī cōseruas: discalciant calceus qui penes te marcescit: indigētis argentū qd̄ possides inhumatū: quo circa tot iuriarī: quot dare valeres. **CHRY.** **S**ed et in hoc errat: q̄ bona putat que sunt indifferētia. rerū enī quedā sunt bone: quedā male: quedā medie. **B**ona quidē sunt castitas et humilitas et huiusmodi: que cum homo eligit fit bonus. **H**is autē opposita sunt mala: q̄ hō dūz eligit fit malus. **M**edia vero sunt vt diuitie: q̄ quādoq; quidē ordinant in bonū. s. ad elemosynā: quādoq; ad malū. s. ad auariciā. et similiter inopia quādoq; ad blasphemā: quādoq; ad sapiētā s̄m affectum vtentū. **CIRYL.** **D**iuēs igit non parat p̄manētia horrea sed caduca: et quod stulti⁹ est: vite longitudinem sibi tarat. **S**equit enim: **E**t dicam anime mee. **A**nima habes multa bona posita in annos pl̄mos **S**ed o diues fructus quidē habes in horreis: s̄ annos plurimos vnde poteris obtinere? **ATHA.** **S**iquis autem sic vīnat: quasi quotidie moriturus: eo q̄ incerta est naturaliter vita nostra non peccabit. **S**emp enim maior timor plurimū voluntatis dīs soluit. **S**ed ecōtrario diues lōgeuitatem sibi repro mittēs ad voluptates aspirat. **S**equit enim: **R**equit esse. s. a labore. **C**omede: bibe: epulare. magno. s. ap̄ paratu. **BASI.** **T**am improuid⁹ es erga bona aīe: vt escas corporeas anime ascribas: siquidē virtutes habet: si fecūda est operationū bonarū si deo adbe sit: bona plurima possidet: et bono gaudio gaudet. **U**ex quia tot⁹ carnalis es passioib⁹ subiectus a ventre nō ab aīa clamas. **CHRY.** **N**ō aut decet vacare delitijs et ipinguare corp⁹: et attenuare aīam: fa scēq; ei grauari: et tenebras obducē: spissūq; velamē eo q̄ i delitijs dñatiū aīe seruit: seruile vō corpori dñat. **A**liūtorū aut indiget corp⁹ nō delitijs vt natrias: nō vt scidat et fluat. **N**eq; n. aīe soli: sed et ip̄i corpi sunt nociue delitij: eo q̄ ex forti fit debile: ex sano egrotatiū: ex agili graue: ex formoso d̄forme: ex iuvene veterosū. **BASI.** **P**ermisus aut ē delibere in oib⁹ et manifestare p̄positū pp̄: vt condignā mēat sui effect⁹ inīam. **S**z oū i abdito loq̄ eloꝝ quia ei⁹ examināt in celo. **U**nde sibi respōsa p̄ciūt **S**equit enim: **D**ixit autē illi de⁹: **S**tolte hac nocte aīam tuā repetūt a te. **A**udi cōueniēs tibi stulticie nō mē: quod tibi null⁹ iposuit hoīm: s̄ ip̄e de⁹. **GRE.** xv. moza. **E**adē nocte sublat⁹ est: qui multa tempa fuerat p̄stolat⁹: vt. s. qui in lōgū sibi subsidia colligēdo p̄spererat: subsequētē diē vel vñū minime videret. **CHRY.** **D**icit autem repetūt a te. **E**xposcebāt enim eam forsā terribiles quedā virtutes ad hoc misse: quoniā si de ciuitate in ciuitatem trāseintes egenus ductore: multo magis aīa absoluta a corpore: et ad futuram vitam transmigrans indigebit

ducatu. Ob hoc multoties recusat anima: et regreditur in profundum: cum debet exire a corpore. *sp. n. stimulat nos conscientia peccatorum: sed precipue cum debemur trahi ad terribile iudicium.* *LUC. n. tota cogeries criminum innotuit: et per oculos posita mentem precellit. et sicut carcerati semper quodammodo dolorosi sunt: tunc autem precipue cum debet iudici presentari: sic et anima maxime in ipso tempore de peccato cruciatur et dolet.* Multo autem magis cum fuerit euulsa. *GRE. xxv. mora.* In nocte autem ablata est anima: que in obscuritate cordis est emissa. In nocte ablata est: que considerationis lucem habere noluit: ut quod pati poterat prouideret. *Subdit autem: Que autem parasti: cui erunt.* *CHRY. hic. n. ea desideres: non solum nullum inde percipies commodum: sed et sarcinam peccatorum portas super humeros proprios. Et que quidem a te cogesta sunt: plerumque in manus inimicorum peruenient: a te vero super his ratio requiret.* *Sequitur: Sic est qui sibi thesaurum. et non est in deum diues.* *BEDA: Dic. n. stultus est: et in nocte rapiendum.* Ergo qui uult esse in deum diues: non sibi thesaurizat: sed pauperibus possessa distribuat. *AMB. Frustra. n. congregat opes: qui se his nescit uti. neque. n. nostra sunt: que non possumus auferre nobiscum: sola uirtus comes est defunctorum: sola nos sequemur: que tabernacula defunctis acquirit eterna.* *Dixitque ad discipulos suos: Iohannes dico uobis: Nolite solliciti esse anime uestre quid manducetis: neque corpori quid induamini. Anima plus est quam esca: et corpus plus quam uestimentum.* *THEO. Paulatim dominus perhibet ad perfectiorem doctrinam. Docuit enim supra cauendum esse ab auaricia: subdiditque parabola diuitis insinuans per eam quod stultus est qui superflua cupit. Deinde procedit sermone: neque de necessariis sinit nos sollicitudinem gerere: auaricie radice euellens. unde dicit: Ideo di. uobis. q. d. plus quam stultus est qui sibi maiorem uitae mensuram attribuit: et exinde magis efficitur cupidus. Nolite. solli. esse anime ue. quid manducetis. Non quia intelligibilis anima comedat: sed quia non uidet aliter animam posse contineri manere corpori: nisi dum nutrimur. vel quia animam corporis est nutrimentum suscipere: agrum anime nutrire attribuit: nam et uirtus nutritiua dicitur anima: ut sic intelligat: Ne solliciti sitis nutritiue parti anime quid edatis: potest autem etiam corpus mortuum uestiri. unde subdit: Neque cor. ue. quid induamini. *CHRY. Quod autem dicitur nolite solliciti esse: non idem est quod non lite operari: sed nolite rebus mundanis mente affigi. Adtingit enim aliquem operantem nihil sollicitum esse.* *CIRYL. Preminet autem anima cibo: et corpus uestimentum. unde subdit: Anima plus est quam esca: et corpus plus quam uestimentum. q. d. Deus qui quod maius est exhibuit: quomodo non dabit quod minus est. Non ergo mentem nostram intentione modicis insistat: nec intellectum nostrum seruiat ad uestitum et victum querendum: magis autem cogitet quecumque saluent animam et subleuent ad regnum celorum.* *AMBRO. Nihil autem moralius ad faciendam fidem omnia credentibus a deo posse conferri: quam quod aere ille spiritus vitale collegium anime corporisque conubernio fuerit deratum non deficit: nisi cum uenerit dies summa morientis. Cum igitur anima indumento corporis uestiatur: et uigo**

re anime corpus anime: absurdum est ut uice nobis copiam defuturam putemus: qui uicem uigilantem substantiam consequamur. *Cōsiderate coruos: quia non seminant neque metunt quibus non est cellarium neque horreum: et deus pascit illos. Quāto magis uos plures estis illis. Quis autem uestrum cogitando potest adijcere ad staturam suam cubitum unum. Si ergo neque quod minimum est potestis: quid de ceteris solliciti estis.* *CIRYL. Sicut supra erigendo nos ad spirituales audaciam per aues indurit dicens: Multis passeribus pluris estis uos: sic et nunc ex uolatilibus firmam et indubitabilem fiduciam nobis adducit dicens: Cōsiderate coruos: quia non seminant neque metunt. sed acquirunt cibum: quibus non est cellarium neque horreum. sed deus pascit illos: quanto magis uos plures estis illis.* *BED. i. cari uos ualeatis: quia rationale animal sicut homo: sublimi ordinatum est in rerum natura quam in uolatilibus: sicut sunt aues.* *AMBRO. Magni autem quod fide sequamur exemplum: nam uolatilibus celi quibus nullum exercitium cultoris: nullum de messium fecunditate prouentus est: indeficientem prouidentia diuina largitur alimentum. Uerum est igitur eam inopie nostre auaricia uideri etenim illis ideo sine labore pabuli usus exuberat: quo fructus ad escam communem datus: spali quodammodo scit uedicare diuinitate. Nos contra amissimus: dum prouidentiam dei non sequimur: ubi prouidentia nihil: nec certa copia ubi incertum est. *CHRY. Cum autem possit dominus exemplum ab hominibus sumere quod mitem eterna curauerunt: beliam dico: moysen: et iohannem: et ceteros hominum comedentium uolatilium: sequens uerum testium: quod ad apostolum transmittit et formica et alia hominum: quod nales quosdam moyses inseruit aditorem. *THEO. Iohannes autem omnia membra aliorum uolatilium: coruorum mentem facit: quia pullos coruorum spali prouidentia deus nutrit. nam corui parturunt quod non autem nutriunt: sed negligunt pullos suos: quod miro modo ab aere pabulum quodammodo delatum ad os prouent quod hiates suscipiunt: et sic nutriunt. foras etiam et talia per synodoche dicta sunt: toto significato per pre. in mattheo dominus remittit ad uolatilium celi: hic uero spali ad coruos: tamquam gulosiores et rapaces. *EVSE. In coruis etiam aliquid plus significat. amb. n. colligenti b legumina prompte alimentum: uel ceteris uero carnibus coruis difficilius est ad habendum: nec tamen hominum aures defectum pabuli patiuntur pro prouidentia dei diffusam ubique. Ut fiat ad idem et etio syllogismo dicens: Quis autem ue. cogi. potest adij. ad sta. su. cubi. unum. *CHRY. Nota quod aiaz quod de semel dedit deus et eadem prouidentia: sed corpus quotidie sumit incrementum. prouidentia igitur aiaz quod non recipientem augmetur: de solo corpore facit incrementum: oas intelligit quod non augetur pro solo alimentum: sed prouidentia diuina per b quod nullum nutrimentum accipiendo aliquid ad suam staturam adijcere potest. unde concludit: Si ergo neque quod minimum est potestis: quid de ceteris solliciti estis. *EVSE. q. d. Si nullum sua cura corpore ream ingeniat est sibi staturam. Sed neque termino tempore uite potest aliquid breuissimum tempore horreum excogitando adijcere: cur oportet superflue de necessariis uite cogitare******

CHRY. Sicut supra erigendo nos ad spirituales audaciam per aues indurit dicens: Multis passeribus pluris estis uos: sic et nunc ex uolatilibus firmam et indubitabilem fiduciam nobis adducit dicens: Cōsiderate coruos: quia non seminant neque metunt. sed acquirunt cibum: quibus non est cellarium neque horreum. sed deus pascit illos: quanto magis uos plures estis illis. *BED. i. cari uos ualeatis: quia rationale animal sicut homo: sublimi ordinatum est in rerum natura quam in uolatilibus: sicut sunt aues.* *AMBRO. Magni autem quod fide sequamur exemplum: nam uolatilibus celi quibus nullum exercitium cultoris: nullum de messium fecunditate prouentus est: indeficientem prouidentia diuina largitur alimentum. Uerum est igitur eam inopie nostre auaricia uideri etenim illis ideo sine labore pabuli usus exuberat: quo fructus ad escam communem datus: spali quodammodo scit uedicare diuinitate. Nos contra amissimus: dum prouidentiam dei non sequimur: ubi prouidentia nihil: nec certa copia ubi incertum est. *CHRY. Cum autem possit dominus exemplum ab hominibus sumere quod mitem eterna curauerunt: beliam dico: moysen: et iohannem: et ceteros hominum comedentium uolatilium: sequens uerum testium: quod ad apostolum transmittit et formica et alia hominum: quod nales quosdam moyses inseruit aditorem. *THEO. Iohannes autem omnia membra aliorum uolatilium: coruorum mentem facit: quia pullos coruorum spali prouidentia deus nutrit. nam corui parturunt quod non autem nutriunt: sed negligunt pullos suos: quod miro modo ab aere pabulum quodammodo delatum ad os prouent quod hiates suscipiunt: et sic nutriunt. foras etiam et talia per synodoche dicta sunt: toto significato per pre. in mattheo dominus remittit ad uolatilium celi: hic uero spali ad coruos: tamquam gulosiores et rapaces. *EVSE. In coruis etiam aliquid plus significat. amb. n. colligenti b legumina prompte alimentum: uel ceteris uero carnibus coruis difficilius est ad habendum: nec tamen hominum aures defectum pabuli patiuntur pro prouidentia dei diffusam ubique. Ut fiat ad idem et etio syllogismo dicens: Quis autem ue. cogi. potest adij. ad sta. su. cubi. unum. *CHRY. Nota quod aiaz quod de semel dedit deus et eadem prouidentia: sed corpus quotidie sumit incrementum. prouidentia igitur aiaz quod non recipientem augmetur: de solo corpore facit incrementum: oas intelligit quod non augetur pro solo alimentum: sed prouidentia diuina per b quod nullum nutrimentum accipiendo aliquid ad suam staturam adijcere potest. unde concludit: Si ergo neque quod minimum est potestis: quid de ceteris solliciti estis. *EVSE. q. d. Si nullum sua cura corpore ream ingeniat est sibi staturam. Sed neque termino tempore uite potest aliquid breuissimum tempore horreum excogitando adijcere: cur oportet superflue de necessariis uite cogitare******

BED. Illi ergo tegēdi corpis curā reliquite: cui?
 videtur cura factū eē vt tate stature corp^h habeatis.
AVG. de q̄. euā. Lū autē de augēda corpis statura
 loquitur: dicit q̄ mīmū est h̄. f. deo corpa opari.

**Cōsiderate lilia agri quō crescūt
 Non laborāt neqz nent. Dico autē
 vobis: nec salomon in omni gloria
 sua uestiebat sicut unuz ex istis. Si
 autē fenū quod hodie est in agro: et
 cras in clibanū mittit deus sic uestit
 quāto magis nos pusille fidei? Et
 uos nolite querere quid māduccetis
 aut quid bibatis: et nolite in sublime
 tolli. Nec autē omnia gētes mūdi
 querūt. Pater autē uester scit quo
 niam his indigētia. Tērutamē que
 rite primū regnū dei et iusticiā eius
 et hec omnia adijciēt vobis.**

CHRY. Sicut sup^o domin^o de alimentis mone
 bat: ita nūc monet de uestitu dicēs: Cōsiderate
 lilia agri: quō crescūt: nō laborāt neqz nent. vt. s. sibi
 faciāt indumēta. Sicut autē supra cū dñs dixit: Nō
 semināt volatilia. nō reprobauit sementē s̄ supflua
 curā: sic cū dixit: Nō laborāt neqz nent. nō op^o inē
 emittit: sed cogitātionē. **EVSE.** Siquis autē morta
 liū vult decorari p̄ciosō uestitu: videat oculatē q̄
 de etiā vīqz ad flores qui ex terra oriunt^r: multiplicē
 sui sapientiā ppagās: ornauit hos diuersis colorib^o
 tenuib^o mēbris: floz auro lōge meliozes ticturas
 accōmodās: adeo q̄ nec penes aliquē regē delicio
 sum: nec etiā ipm salomonē qui apud antiquos tā
 in diuitijs et in delitijs ceber fuit: tā p̄ciosū op^o fu
 erit inuentū. vnde sequit^r: Dico at̄ vō. qz nec salo. in
 oī glo. sua uestit. sic vñ ex istis. **CHRY.** Nō vlt
 hic volatiliū exēplo: cignū mēmorās aut pauonē
 sed lilia. Vult. n. vtriqz declarare hypbolē. f. ab infir
 mitate rerū: que tñ sunt fortite decorē et a p̄cio de
 coris qui cōcessus est lilijs. vnde postmodū non vo
 cat ea lilia sed fenū cū subdit: Si autē fenū qd̄ i agro
 est hodie. nec dicit: Cras non entia: sed subdit: Sed
 cras in clibanū mittet. neqz dicit simplr: De^o uestit
 sed dicit: De^o sic uestit. qd̄ multā habet exp̄sionē. et
 subdit: Quāto magis vos: qd̄ est exp̄mētis p̄ciositas
 tem et pudētā humani generis. Deniqz cū increpa
 re doceret: vlt et hic moderātia nō infidelitatis: sed
 paucitatis fidei: arguēs cū subdit: Pusille fidei. vt p
 hoc magis exercet nos ad dictōz p̄suasione: vt nō
 solū nos cogitem^r de uestib^o sed nec affectem^r vesti
 mētōz decorē. **CIRYL.** Sufficit enī pudētibus
 solū causa necessitatis aptū habere uestitū: et ciboz
 modestiā nō excedēt: qd̄ satis est. Sufficiūt etiam
 sanctis que sunt in christo spiritalis delitie et subse
 quēs gloria. **AMBRO.** Nō ociosū autē videt^r: q̄
 nos vel hōi ofert vel certe pl^o pene q̄ hōib^o in salo
 mone p̄fert et p̄e claritate coloris angeloz celestiu
 gloriā purem^o exp̄ssam: qui vere mūdi isti flores sūt